
                         LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il comma 2 dell'art. 93 del D.Lgs. 267/2000, che stabilisce l'obbligo per il tesoriere e per 

ogni altro agente contabile a denaro, di rendere il conto della propria gestione;

Richiamato l'art. 233 del D.Lgs. 267/2000 che prevede la formalizzazione, entro il termine di due mesi 

dalla chiusura dell'esercizio finanziario, della resa del conto degli agenti contabili interni;

Preso atto che nel corso del 2004 ha svolto le funzioni di economo la Sig.ra Marisa Gennari e di agente 

contabile a denaro il Sig. Arduini Giovanni, i quali hanno rispettivamente presentato il conto della gestione 

dell'Economo e della gestione delle anticipazioni della piccole spese, nonchè il conto della gestione di cassa 

dell'esercizio 2004; 

Visti gli artt. 56 e 57 del vigente regolamento di contabilità;

Atteso che il responsabile del servizio finanziario è tenuto a procedere, nei successivi 30 giorni dalla 

presentazione, alla verifica dei conti presentati, dando conferma della regolarità e della completezza oppure 

contestando irregolarità o carenze;

Preso atto che dalle risultanze contabili - di cui al documento agli atti depositato - del servizio 

finanziario risulta la seguente situazione al 31/12/2004:

- buoni economali regolarizzatiE.   346.818,79

 (di cui per anticipi ottenuti e 

  rendicontati E. 200.763,55)

- buoni economali da regolarizzareE.    19.488,53

- riscossioni di varie entrate riversate 

  in tesoreriaE. 1.113.595,51

Atteso che il competente ufficio ragioneria ha riscontrato che la differenza delle risultanze della 

contabilità finanziaria rispetto alle entrate dichiarate nel conto della gestione dell'agente contabile, pari a Euro 

15.822,20, sono dovute alla contabilizzazione per nominativo delle entrate relative a versamenti di diritti di 

segreteria;    

Ritenuto pertanto necessario provvedere con il presente atto:

- di prendere atto dell'avvenuta resa del conto della gestione di 

  cassa dell'economo comunale Sig.ra Marisa Gennari e dell'agente 

  contabile Sig. Arduini Giovanni per l'esercizio 2004, nelle 

  risultanze che emergono dai prospetti agli atti depositati;

- di approvare la parificazione del conto di cui al punto precedente 

  con le scritture contabili dell'Ente come dal prospetto contabile 

  depositato agli atti, con i rilievi e le eccezioni evidenziate dal 

  Dirigente responsabile del servizio finanziario;

- di rinviare al provvedimento riguardante il Conto Consuntivo 2004 

  l'approvazione del rendiconto dell'agente contabile;

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e palesi



                            D E L I B E R A

- di parificare con le scritture contabili dell'Ente il conto reso dall'economo del comune Sig.ra Gennari 

Marisa e dall'agente contabile a denaro Sig. Arduini Gianni, per la gestione dei fondi e della cassa economale per 

l'esercizio finanziario 2004 nelle risultanze che emergono dal prospetto agli atti depositato e che di seguito 

vengono riepilogate:

- buoni economali regolarizzatiE.   346.818,79

 (di cui per anticipi ottenuti e 

  rendicontati E. 200.763,55)

- buoni economali da regolarizzareE.    19.488,53

- riscossioni di varie entrate riversate 

  in tesoreriaE. 1.113.595,51

- di dare atto che la differenza delle risultanze della contabilità finanziaria rispetto alle entrate dichiarate 

nel conto della gestione dell'agente contabile, pari a Euro 15.822,20, sono dovute alla contabilizzazione eseguita 

dall'ufficio ragioneria per nominativo del versante anzichè come riversamento di cassa economale di alcune 

entrate relative a diritti di segreteria;   

   

- di prendere atto dell'esito della verifica eseguita dal responsabile del servizio finanziario ai sensi 

dell'art. 57 del vigente regolamento di contabilità;

- di rinviare al provvedimento riguardante il conto consuntivo 2004 l'approvazione del rendiconto 

presentato dagli agenti contabili sopra menzionati.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

  

_____________________________________________________________________

DEL31243/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 43 del 13.04.2005     pag.  

_____________________________________________________________________




